Договор

об оказании платных образовательных услуг

г. Старый Оскол                                                                                                                                                             "    "                            20     г.
Областное государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Старооскольский техникум технологий и дизайна», именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице  директора Солодова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, лицензии выданной на срок с "29декабря 2010 года до "29 декабря 2016 года, РО №002955, регистрационный номер 4497, Департаментом образования, культуры и молодежной политики Белгородской области,  свидетельства о государственной аккредитации №3247, выданного на срок с "01" июля 2011 года до "27" июня 2017 года, Департаментом образования, культуры и молодежной политики Белгородской области с одной стороны и

___________________________________________________________________________________________________________________
 (юридическое лицо или фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования" (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 № 181), настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель   предоставляет,   а   Заказчик  оплачивает  обучение по программе профессиональной ____________________________________________________________________________________________________________________
(подготовки, переподготовки, повышения квалификации)
по профессии________________________________________________________________________________________________________
Нормативный  срок  обучения  по  данной образовательной программе__________________месяца.

1.2. Обучение ЗАКАЗЧИКА осуществляется на условиях полной компенсации затрат на подготовку специалиста.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется предоставить  ЗаказчикУ    условия для получения качественного образования по избранной профессии: высококачественный преподавательский состав, пользование библиотекой, оборудованием и инструментами. Образовательный процесс строится на использовании современных методов обучения и осуществляется по учебному плану, разработанному ИсполнителЕМ в соответствии с государственным стандартом.

2.2. Обязанностью ИсполнителЯ является составление рабочих программ с учетом особенностей формы обучения.

2.3. Заказчик   обязуется посещать занятия, соблюдать учебную дисциплину, требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, правила по технике безопасности.

2.4. Заказчик   допускается к экзамену при условии изучения и выполнения заданий, упражнений предусмотренных учебной программой.

2.5. Экзамены и зачеты принимаются преподавателями в соответствии с общими правилами приема экзаменов и зачетов, действующими у ИсполнителЯ, и с учетом особенностей форм обучения, они могут проводиться в устной, письменной, практической форме.

2.6. Лицам, имеющим родственную профессию, определенные курсы могут быть зачтены, если они пройдены и сданы в том же  объёме, что и в учебном плане Исполнителя.

2.7.  Заказчик, сдавший все экзамены и зачеты по учебному плану, допускается к сдаче выпускных квалификационных экзаменов. Сдача экзамена проходит в установленные сроки на заседании аттестационной комиссии, состав и председатель которой  утверждаются Исполнителем в установленном порядке.

2.8. После прохождения ЗАКАЗЧИКОМ полного курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выдать ЗАКАЗЧИКУ свидетельство государственного образца.

2.9.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан проявлять  уважение  к личности  ЗАКАЗЧИКА,  не допускать  физического и психологического насилия.

2.10.  Заказчик    обязуется обеспечивать возмещение Исполнителю затрат на подготовку специалиста в сумме  ____________________________________________________________________________________________________________________
   3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
   ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
3.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по согласованию сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2  Настоящий договор может быть расторгнут по согласованию сторон, в порядке, установленном законодательством.
3.3. ЗАКАЗЧИК  вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов.
3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ  вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков.

3.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру у каждой стороны.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	"заказчик"

домашний адрес _________________________________
________________________________________________
телефон_________________________________________
паспорт_________________________________________
кем выдан _______________________________________
________________________________________________
когда выдан______________________________________
подпись _________________________________________
(подпись физического лица)
	" Исполнитель "

ОГАОУ СПО «Старооскольский техникум технологий и дизайна»
309513 Белгородской область, г.Старый Оскол, м-н Студенческий, 4

Реквизиты:

ИНН 3128007510 КПП 312801001 УФК по Белгородской области (ДФБП области(ОГАОУ СПО «Старооскольский техникум технологий и дизайна» л.с.20266181502)) р.сч.40601810914033000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Белгородской области г.Белгород БИК 041403001
______________________В.И.Солодов